

単 価 合 意 書

令和 8 年 6 月 9 日に契約した R 8 大笹床固群工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和08年06月16日

発注者 住所 群馬県渋川市渋川 1 2 1 - 1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

利根川水系砂防事務所長 石田 孝司

受注者 住所 群馬県桐生市黒保根町水沼乙 5 3 番地

氏名 株式会社山藤組

代表取締役 山藤 浩一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路		式	1		105,034,520	
砂防土工		式	1		4,432,736	
掘削工(ICT)		式	1		1,548,900	
掘削(砂防)(ICT)	岩塊・玉石	m3	3,000	516.3	1,548,900	
盛土工		式	1		5,646	
盛土(流用土)	転圧無	m3	20	282.3	5,646	
盛土工(ICT)		式	1		13,968	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	60	232.8	13,968	
残土処理工		式	1		2,864,222	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		554,816	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,309,406	
床固め工		式	1		68,158,498	
作業土工		式	1		1,622,591	
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石	式	1		753,592	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	転圧有					
		式	1		388,794	
埋戻し	転圧無					
		式	1		177,869	
基礎面整形						
		m2	640	472.4	302,336	
床固め本体工						
		式	1		18,564,503	
コンクリート	21-5-40(高炉B)					
D種		m3	385	27,711	10,668,735	
堤冠コンクリート	27-5-40(高炉B)					
A種		m3	31	32,022	992,682	
堤冠コンクリート	鉄材コンクリート					
G種		m3	5	239,318	1,196,590	
差筋	SD345 D13 L=300mm					
		本	225	91.97	20,693	
型枠	残存化粧型枠					
		m2	89	18,605	1,655,845	
型枠						
		式	1		3,773,207	
足場						
		式	1		256,751	
垂直壁工						
		式	1		17,752,871	
コンクリート	21-5-40(高炉B)					
D種		m3	379	27,684	10,492,236	
堤冠コンクリート	27-5-40(高炉B)					
A種		m3	34	32,022	1,088,748	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤冠コンクリート G種	鉄材コンクリート	m3	3	239,318	717,954	
差筋	SD345 D13 L=300mm	本	116	91.97	10,668	
型枠	残存化粧型枠	m2	25	18,605	465,125	
型枠		式	1		4,698,743	
足場		式	1		279,397	
側壁工		式	1		5,786,957	
コンクリート E種	21-8-40(高炉B)	m3	92	28,114	2,586,488	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	式	1		69,401	
水抜パイプ	VP-50	式	1		15,374	
型枠	残存化粧型枠	m2	82	18,605	1,525,610	
型枠		式	1		1,510,589	
足場		式	1		79,495	
水叩工		式	1		24,431,576	
コンクリート D種	21-5-40(高炉B)	m3	827	26,933	22,273,591	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠		式	1		2,157,985	
帯工		式	1		17,544,086	
作業土工		式	1		371,238	
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石	式	1		216,657	
埋戻し	転圧無	式	1		93,169	
基礎面整形		m2	130	472.4	61,412	
帯本体工		式	1		17,172,848	
コンクリート D種	21-5-40(高炉B)	m3	374	28,141	10,524,734	
堤冠コンクリート A種	27-5-40(高炉B)	m3	34	32,022	1,088,748	
型枠	残存化粧型枠	m2	32	18,605	595,360	
型枠		式	1		4,723,261	
足場		式	1		240,745	
仮設工		式	1		14,899,200	
工事用道路工		式	1		1,325,868	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮道路		式	1		802,763	
工事用道路補修		式	1		523,105	
仮橋・仮栈橋工		式	1		902,115	
仮橋上部	架設	式	1		216,894	
仮橋上部	撤去	式	1		58,783	
覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕		式	1		222,681	
ふとんかご		式	1		403,757	
砂防仮締切工		式	1		6,996,567	
土砂締切		式	1		303,216	
コンクリート締切		式	1		6,693,351	
水替工		式	1		4,874,658	
ポンプ排水	作業時排水	式	1		319,826	
ポンプ排水	常時排水	式	1		4,554,832	
交通管理工		式	1		799,992	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		799,992	
直接工事費		式	1		105,034,520	
共通仮設費		式	1		12,906,288	
共通仮設費		式	1		4,850,907	
運搬費		式	1		166,012	
仮設材運搬費		式	1		166,012	
安全費		式	1		2,830,749	
落石防護ネット		式	1		2,830,749	
技術管理費		式	1		1,048,791	
システム初期費(ICT)		式	1		1,048,791	
現場環境改善費(率計上)		式	1		805,355	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,055,381	
純工事費		式	1		117,940,808	
現場管理費		式	1		31,289,875	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		149,230,683	
一般管理費等		式	1		25,769,317	
工事価格		式	1		175,000,000	
消費税相当額		式	1		17,500,000	
工事費計		式	1		192,500,000	